

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Octubre
			INGRESOS	87.893.272	94.473.689	75.001.031
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	83.473.558	83.541.542	69.844.157
	02		Del Gobierno Central	83.473.558	83.541.542	69.844.157
		001	Subvenciones a los Establecimientos Educativos	76.314.764	76.314.764	62.958.231
		002	Junta Nacional de Jardines Infantiles	2.982.830	2.982.830	2.706.412
		004	Dirección de Educación Pública Programa 02	4.175.914	4.179.514	4.179.514
		005	Subsecretaría de Educación	40	64.424	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	10	6.632	1.553.741
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	1.372.977
	99		Otros		6.622	180.764
09			APORTE FISCAL		1.294.927	1.294.927
	01		Libre		1.294.927	1.294.927
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.419.694	4.991.008	2.308.206
	02		Del Gobierno Central	4.419.694	4.991.008	2.308.206
		001	Subvenciones a los Establecimientos Educativos	528.522	643.943	0
		002	Dirección de Educación Pública	3.891.132	3.891.132	2.308.206
		003	Junta Nacional de Jardines Infantiles	10	10	0
		005	Subsecretaría de Educación	30	455.923	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	4.639.580	0
			GASTOS	87.893.272	94.473.689	81.773.438
21			GASTOS EN PERSONAL	66.053.751	67.359.776	64.461.574
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.871.706	11.926.592	10.057.911
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	6.210.577	3.410.577	1.087.515
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	6.210.577	3.410.577	1.087.515
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	0
	03		A Otras Entidades Públicas	10	10	0
		001	Convenios para el Mejoramiento de la Calidad de la Educación	10	10	0
25			INTEGROS AL FISCO	20	6.642	106.172
	99		Otros Integros al Fisco	20	6.642	106.172
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.866.056	3.239.370	566.267
	04		Mobiliario y Otros	206.520	829.791	154.918
	05		Máquinas y Equipos	936.344	1.233.422	248.387
	06		Equipos Informáticos	135.353	513.718	121.325
	07		Programas Informáticos	587.839	662.439	41.637
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	3.891.142	3.891.142	855.244
	02		Proyectos	3.891.142	3.891.142	855.244
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	4.639.580	4.638.755
	07		Deuda Flotante	10	4.639.580	4.638.755
			RESULTADO			-6.772.407